

Szpital Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o.

W związku z realizacją projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D4.1.1 Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym.

Bytów, 20.03.2025 r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ

W odpowiedzi na skierowane do Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, przedmiot zamówienia: „Zaprojektuj i wybuduj”: **Nadbudowa i przebudowa oraz wyposażenie budynku Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w celu zwiększenia do 78 liczby łóżek opieki długoterminowej Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. ZP10/2025**, Komisja przetargowa informuje:

Pytanie 1

dotyczy - Macerator do niszczenia pieluch jednorazowych szt.1

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach nieznacznie różniących się od wymaganych: szer. 430 x gł. 620 x wys. 940mm (1310 otwarta pokrywa)?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza. W związku z udzieloną odpowiedzią zmianie ulega Tabela zawarta w Specyfikacji technicznej wyposażenia ZOL punkt 27, tiret piąty, który otrzymuje brzmienie:

- wymiary urządzenia w mm (szerokość x wysokość x głębokość): 500 mm x 1042 mm (1310 mm otwarta pokrywa) x 600 mm (tolerancja +/- 5%). Zamawiający dopuszcza również urządzenie o wymiarach: 430 x gł. 620 x wys. 940mm (1310 otwarta pokrywa).

Pytanie 2

dotyczy - Macerator do niszczenia pieluch jednorazowych szt.1

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające zamiast wyświetlacza diody LED informujące o stanie gotowości urządzenia do pracy, aktualnej fazie cyklu i usterkach?

Odpowiedź

Odpowiedź znajduje się w specyfikacji technicznej wyposażenia punkt 27 tiret 12

- „wielokolorowa dioda LED informująca o stanie gotowości urządzenia do pracy lub urządzenie posiadające informujące o stanie gotowości urządzenia do pracy, aktualnej fazie cyklu i usterkach.”

W związku z powyższy, Zamawiając dopuścił diody LED informujące o stanie gotowości urządzenia do pracy, aktualnej fazie cyklu i usterkach.

Pytanie 3

Działając odpowiednio do treści art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (dalej: Ustawa PZP), uprzejmie wnosimy o zmianę treści warunków udziału w postępowaniu w sposób opisany poniżej w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla celów realizacji inwestycji pod nazwą: „Zaprojektuj i wybuduj”: **Nadbudowa i przebudowa oraz wyposażenie budynku Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w celu zwiększenia do 78 liczby łóżek opieki długoterminowej Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o ZP 10/2025**.

W rozdziale 20.1.2.4. Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) Zamawiający opisał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają zdolności techniczne lub zawodowe lit. a: *warunek dotyczący doświadczenia zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada doświadczenie polegające na realizacji, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w formule*

KPOD.07.08-IP.10-001/24

Projekt realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D4.1.1 Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym.

Szpital Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o.

zaprojektuj i wybuduj, budowy lub przebudowy jednego budynku wraz z wykonaniem instalacji wewnętrznych sieci i robót wykończeniowych, o powierzchni użytkowej budowanej lub przebudowywanej co najmniej 1 000,00 m², posiadającego co najmniej 2 kondygnacje, o wartości inwestycji, co najmniej 5 000 000,00 zł brutto.

Jednocześnie dalej opisano, że: *W celu spełnienia wyżej opisanego warunku Wykonawca może wykazać się wykonaniem co najmniej jednego zamówienia w formule „zaprojektuj i wybuduj” obejmujących zarówno zaprojektowanie, jak i wykonanie wymienionych zadań. Jeżeli będą to dwa zamówienia odrębne na zaprojektowanie i odrębne na wybudowanie lub może wykazać się wykonaniem odrębnych zamówień (odrębnych przedmiotów zamówienia) na zaprojektowanie i na wykonanie wyżej opisanych zakresów robót., to wówczas ich wartość będzie zsumowana. Uprzejmie wnosimy o wykreślenie i zmianę SWZ w sposób, że Zamawiający nie dopuści i jednocześnie Wykonawca nie będzie mógł celem potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu wykazać się wykonaniem odrębnych zamówień (odrębnych przedmiotów zamówienia, odrębnych umów) na zaprojektowanie i na wykonanie wyżej opisanych zakresów robót.*

Prosimy, aby warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności techniczne lub zawodowe opisane w rozdziale 20.1.2.4 lit. a brzmiał: *warunek dotyczący doświadczenia zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada doświadczenie polegające na realizacji, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w formule zaprojektuj i wybuduj, budowy lub przebudowy jednego budynku wraz z wykonaniem instalacji wewnętrznych sieci i robót wykończeniowych, o powierzchni użytkowej budowanej lub przebudowywanej co najmniej 1 000,00 m², posiadającego co najmniej 2 kondygnacje, o wartości inwestycji, co najmniej 5 000 000,00 zł brutto*.*

**Przez jedną budowę lub przebudowę budynku w formule zaprojektuj i wybuduj rozumie się prace projektowe i roboty budowlane wykonane w ramach jednej umowy.*

W ramach niniejszego postępowania Wykonawca ma w swoim zakresie zarówno prace projektowe, jak i roboty budowlane, zatem zasadnym jest by Zamawiający wymagał od potencjalnego wykonawcy doświadczenia jednocześnie w projektowaniu jak i w robotach budowlanych w zakresie jednej inwestycji, a nie dwóch. Jednocześnie przez Zamawiającego prowadzone jest jedno postępowanie, którego przedmiotem są prace w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a nie dwa odrębne postępowania- jedno na prace projektowe, drugie na roboty budowlane.

Zgodnie z art. 112 ustawy Pzp: *Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiając ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.*

Ponadto w wyroku sygn.. akt. KIO 2358/14: „Warunki udziału w postępowaniu służą wyborowi wykonawcy, który zapewni prawidłową realizację przedmiotu zamówienia. Wykonawca zdolny do wykonania zamówienia to wykonawca spełniający warunki udziału w postępowaniu. Warunki udziału w postępowaniu nie mogą być sformułowane w taki sposób, aby do udziału w postępowaniu zostali dopuszczeni wykonawcy, którzy nie są w stanie sprostać zamówieniu (...)”.

Na gruncie powyższego, Wykonawca działając w oparciu o treść ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych uprzejmie prosi jak wyżej o zmianę treści warunku udziału w postępowaniu zapewniając Zamawiającemu rękojmię należytego wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 4

Czy zadane pytania oraz udzielone odpowiedzi w postępowaniu ZP 4/2025 pozostają wiążące dla obecnie trwającego postępowania?

Odpowiedź

Nie, odpowiedzi na pytania do postępowania ZP4/2025 nie są wiążące dla obecnie trwającego postępowania. Jest to zupełnie nowe postępowanie, ze zmienionym przedmiotem zamówienia.

Szpital Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o.**Pytanie 5**

Prosimy o jednoznaczne określenie przez Zamawiającego stawki VAT dla niniejszego postępowania- 8% czy 23%? .

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje stawki VAT:

23% VAT na:

- przygotowanie terenu pod budowę,
 - roboty budowlane
 - meble (włącznie z biurowymi), wyposażenie, urządzenia domowe,
- (stawką 23% objęte są następujące czynności: przygotowanie i obsługa inwestycji, miejsce postojowe dla osób niepełnosprawnych, wyposażenie, obsługa techniczna)

8% VAT na:

- roboty budowlane (PKOB1264)

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SWZ i obowiązujące w nim postanowienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Zamawiający załącza również tekst jednolity SPECYFIKACJA TECHNICZNA OPIS TECHNICZNY I WYMAGANIA OGÓLNE WYPOSAŻENIA ZOL uwzględniający powyższą zmianę.

Karolina Glanc
Sekretarz Komisji przetargowej

KPOD.07.08-IP.10-001/24

Projekt realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D4.1.1 Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym.